MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-SVWVJWFUIGZHF-3 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 26/06/2025 15:35:58 -03:00

Processo Nº 12492 / 2025
Código Verificador: SLW09S6L
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 248/2025 Rio Negro, PR, 26 de Maio de 2025. Assunto: Solicitação de limpeza no bueiro na esquina da Rua Bom Jesus
com Expedicionário Adir Jorge O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, Encaminha-se à Vossa Excelência
indicação com o objetivo de solicitar à Secretaria Municipal de Obras que realize a limpeza do bueiro localizado na esquina da Rua Bom Jesus com
a Rua Expedicionário Adir Jorge, em virtude dos seguintes motivos: JUSTIFICATIVA: Devido às fortes chuvas da semana passada, observou-se
que a água acumulou-se em toda a extensão da via e calçada, não havendo vazão adequada no bueiro. O local é de grande circulação de
pedestres, incluindo alunos do Colégio Bom Jesus e da Escola Canal C, o que aumenta o risco de acidentes e transtornos à população. A
obstrução do bueiro pode agravar situações de alagamento em futuros eventos de chuva, colocando em risco a segurança de moradores e
transeuntes. Portanto, é essencial que seja feita a desobstrução e manutenção preventiva do sistema de drenagem no local. Diante do exposto,
solicito a Vossa Excelência que determine à Secretaria Municipal de Obras a realização dos serviços de limpeza no referido bueiro, a fim de garantir
a fluidez da água pluvial e a segurança da comunidade. Anexo foto do local. Atenciosamente, GEOVANE DE LIMA - PODEMOS Disponível em:
https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2760
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  27/06/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 90-25 - encaminhando indicacoes.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025
Ind. 248-2025. Limpeza bueiro - Documentos Google (1).pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 92698.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 28/05/2025

Encerramento:
Data: 04/06/2025 08:42

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para Análise